

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stałowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer po-
dyńcy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) a c
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 9.

Poniedziałek 13. Stycznia 1868.

Rok wydania 58.

Telegram Gazety Lwowskiej.

London, 11. stycznia. Niedaleko Dublina aresztowany został niejaki Lennou; znaleziono przy nim ważne papiery zawierające plany Fenistów. Zamianem rządu jest wytoczyć dalsze procesa prasowe.

Część urzędowa.

Odnosnie do ogłoszenia c. k. Namiestnictwa z dnia 8. lipca 1867 r. do l. 5306-pr. (Dz. ust. i rozp. kraj. IV. cz. L. 12), podaje się do powszechnej wiadomości, że Rada szkolna krajowa z siedzibą we Lwowie rozpocznie urzędowanie z dniem 24go stycznia r. b.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 10. stycznia 1868.

Część nieurzędowa.

Z Wiednia donoszą pod dn. 7. b. m., że delegacye mają się zebrać prawdopodobnie 20go b. m. Przyczyną zwłoki zebrania się obu delegacyi nie była głównie kwestya formalna, jak utrzymują dzisiejsze dzienniki. Co do reprezentacyi rządu państwa w delegacyach, to jak słyhać miał przyjąć na siebie węgierski prezydent ministrów hr. Andrassy pośrednicztwo pomiędzy ministerstwami państwa i węgierską delegacyą. Specyalne reprezentowanie ministrów państwa przez węgierskich podsekretarzy stanu zostało przez to wykluczone, a krążące o tem pogłoski same przez się upadają. We wszystkich dotychczasowych doniesieniach tyle tylko zdaje się być prawdą, że węgierska połowa państwa będzie reprezentowaną w wyższych sferach urzędniczych ministerstw państwa.

Przemowa Jego Excel. ministra handlu Plenera, którą wystosował do przedstawionych mu urzędników ministerstwa, powtórzoną została przez dzienniki tylko w części i to niewiernie. Uzupełniając odnośne doniesienia pisze „Prag. Ztg.“, że Jego Excel. podniósł zadanie ministerstwa handlu w obec uprawnionych interesów i potrzeb handlu i przemysłu odwołując się do silnego poparcia ze strony podległych mu urzędników w celu osiągnięcia pomyślnych na tem polu rezultatów. Mianowicie położył minister nacisk na to, że zamyśla zwrócić główną uwagę na kwestyę uregulowania taryfy kolei żelaznej i ważnej kwestyi co do taryfy węgla, ponieważ jest przekonany że o nieodzownej konieczności zadośćuczynienia pod tym względem słusznym żądaniom przemysłu. Słyhać także, że minister zaraz w pierwszych dniach po objęciu swojego urzędowania, kazał wygotować potrzebne do tego przygotowawcze prace; zostali mianowicie wysłani urzędnicy ministerstwa handlu w miejsca produkcji węgla i do głównych stacji składów węglowych, aby się przekonali na miejscu o zapasach węgla i o sposobie jego transportu i aby wpłynęli korzystnie na uprzątnienie przeszkód w transporcie i na usunięciu nieregularności w dowozie węgla szczególnie do stolicy.

„Pesti Naplo“ występuje przeciwko wypowiedzianej często w ostatnich czasach idei, aby się rozwiązało stronnictwo Deaka, ukończywszy już swoje zadanie. Zachęcać stronnictwo, aby się rozwiązało teraz, gdy idzie o stwierdzenie żywotności jego dzieła, znaczyliby to samo, co żądać aby je zburzyło.

Sejm krajowy kroacki otwarty został dnia 9go b. m. Odczytano reskrypt królewski z dnia 20. października 1867, który potwierdza regulami wyboreczy z kilku zmianami; wzywa sejm, aby rozpoczął na nowo przerwane w r. 1866 z powodu wypadków wojennych układy z sejmem węgierskim przez wysadzenie deputacyi regnikolarnej, która układać się ma z podobną deputacyą sejmku węgierskiego.

Statek „Novara“ ze zwłokami Cesarza Maxymiliana ma przybyć do Tryestu dnia 16go b. m. Zwłoki będą nazajutrz przewiezione do Wiednia, gdzie dnia 18go b. m. odbędzie się uroczysty pogrzeb według wiadomego już ceremoniału.

Na pogrzeb Cesarza przybędzie z Berlina deputacya trzeciego pułku dragonów, do której wyznaczeni zostali pułkownik Wilisen, rotmistrz Gröben i porucznik Wedell.

„The Chronicle“ tygodnik londyński liberalno-katolicki pisze następnie o terażniejszym położeniu Austrii: „Dzięki mądrym usiłowaniom pana Beusta Austrii, chociaż jeszcze nie stoi silnie na podstawie rzeczywistej wolności konstytucyjnej, ma przed sobą widoki pomyślnej przyszłości. Organizacya państwa na podstawie konstytucyjnej, bądź co bądź stała się faktem. W żadnym innym państwie kontynentu europejskiego zaprowadzeniu życia parlamentarnego nie towarzyszyła większa wolność druku i swobodniejsza reprezentacya wszelkich stronnictw, aż nakoniec prasa z początku opozycyjna i najnieprzychylniejsza systemowi Beusta, uznała powoli słusność zasad, którym Austrii ma w przyszłości zawdzięczać swoją siłę. Jako polityk, austriacki kanclerz państwa pracować musiał z żywiołami, które miał pod ręką. Musiano poczynić koncesye i żądać ofiar. Wielkie już rezultaty osiągnięte zostały. Węgry posiadają znowu dawną swoją konstytucyę, a że teraz i zachodnia połowa państwa jest rządzona konstytucyjnie, a obie połowy w coraz ściślejszy wchodzą stosunek, jest to najlepszą rękojmią wolnomysłnego rozwoju całego państwa w szczęśliwej przyszłości.“ W istocie finanse nie mogą być uporządkowane przez same tylko instytucye liberalne i potrzeba będzie energicznej, wytrwałej i sumiennej pracy, aby i w tym względzie pomyślny osiągnąć rezultat, i ten cel jednak nie jest zbyt oddalonym. W miejsce zdania „Felix Austria nube“ nastąpi odtąd „Austria felix labore“. Przedewszystkiem potrzeba do tego pokoju trwałego, potrzeba aby terażniejsi sterownicy państwa zwracali swoją uwagę na utrzymanie pokoju świata. Czy im się powiedzie? „Chronicle“ pod tym względem pokłada w Austrii wielkie zaufanie, chociaż bowiem Austrii utraciła swoje dawne stanowisko we Włoszech i Niemczech, ale zyskała to, że wyjąwszy kwestyę wschodnią jest wolna od wszelkich zakłóceń europejskich, a mając wolne ręce nie trudno jej będzie działać pośrednicząco na zewnątrz a organizować się u siebie.

O zadaniu niemieckiego parlamentu celnego pisze „Nat. Ztg.“: W ogóle parlamentowi celnemu przypisywać należy nie tylko charakter zgromadzenia ekonomicznego, lecz oraz powołanie polityczne i patryotyczne. Gdyby bowiem parlament nie wznosił się do tej wysokości, byłoby to szkodliwym i niebezpiecznym dla Niemiec, byłoby krokiem wstecznym w rozwoju. Jakież to wrażenie sprawiłoby na zagranicy, gdyby zgromadzeni w Berlinie deputowani, wybrani z całych Niemiec na podstawie powszechnego prawa wyboreczego, nie przemawiali jako narodowa niemiecka reprezentacya. Czyż tym sposobem w oczach zagranicy nie daliby świadectwa przeciw uczuciu narodowemu Niemiec? Za granicą pomyślanoby zaraz, że może nie byłoby rzeczą zbyt trudną oddzielić Niemcy południowe od północnych. Parlament celny daje więc najlepszą sposobność okazania, że Niemcy pragną jedności. Jeżeli się to nie stanie, widocznym będzie, że nie masz tego pragnienia, a wtedy obce mocarstwa mogą sobie pochlebiać, że ujrzą kiedyś północ i południe stojące naprzeciw siebie w dwóch nieprzyjacielskich obozach.

Pruski poseł przy dworze francuskim hr. Goltz po trzydniowym pobycie w Berlinie powrócił do Pa-

ryża. Pobyt jego w stolicy Prus nabiera politycznego znaczenia, że był trzy razy przyjmowany przez Króla w osobnej audyencyi i miewał kilkakrotne konferencye z hr. Bismarkiem. Urzędowe i półurzędowe doniesienia zapewniały jednakże i zapewniają, że hr. Goltz jeździł do Berlina tylko dla porady lekarskiej. Zdaje się jednak, że podróż hr. Goltz w ściślejszym zostaje związku z przyszłym przejazdem przez stolicę Prus posła rosyjskiego generała Ignatiew, niż z konsultacyą lekarską z powodu cierpienia oczu, którą dzienniki pruskie za jedyną przyczynę tej podróży głosiły. Upewniają także ci, którzy mieli sposobność widzenia posła pruskiego, że nie spostrzegli na nim najmniejszych śladów cierpienia na oczy.

„Nordd. Allg. Ztg.“ podnosi na czele swojego politycznego przeglądu, że od Nowego Roku sytuacya staje się coraz więcej pokojową i twierdzi, że doniesienie, jakoby Anglia, Austrii i Francya chciały się porozumieć w kwestyi orientalnej co do wspólnej polityki, nie powinna bynajmniej zatrząwać, gdyż właśnie polityka tych państw ma zupełnie pokojowy charakter. Zdaniem „Nordd. Allg. Ztg.“ najroztropniejszą teraz jest rzeczą postępować bardzo ostrożnie z kombinacyami co do tej kwestyi. Utworzenia stanowczych przymierzy sprzeciwia się najprzód powtórzone kilkakrotnie przez Austrię oświadczenie, że jej dążeniem jest sprowadzić wszystkie kwestye polityczne na drogę pokojową, powtóre przyjacielskie porozumienie pomiędzy posłem rosyjskim generałem Ignatiew w czasie pobytu tegoż w Wiedniu a austriackimi mężami stanu, co oczywiście nie mogłoby było nastąpić, gdyby pomiędzy oboma temi państwami ważne jakie zachodziły różnice. Należy nakoniec także uwzględnić, że Księstwa Naddunajskie dalekie są także od jednostronności, a o rumuńskim rządzie donoszą za rzecz pewną, że jego szczególniejszem jak na teraz jest staraniem utrzymać przyjaźne z Austrią stosunki.

Wieczorny „Monitor“ paryski rozpoczyna w ten sposób swój przegląd tygodniowy: „Słowa, które Cesarz Napoleon wyrzekł przy przyjmowaniu życzeń noworocznych w dn. 1. stycznia, zostały przez całą Europę poczytane za rękojmię pokoju i zgody. Jego ces. Mość oświadczył reprezentantom wszystkich mocarstw, że jego stałym życzeniem jest pozostać ze wszystkimi w przyjacielskich stosunkach. Dzień przed tem przyjął Cesarz kredytywę hr. Goltza jako posła północno-niemieckiego związku i skonstatował przy tem z przyjemnością, że pomiędzy Francją a Prusami dobre istnieje porozumienie.“

O Królu Wiktorze Emanuelu donosi tenże dziennik, że w dzień Nowego roku wydał odezwę do parlamentu odwołując się do jego uczuć patryotycznych i do jego umiarkowania. O utworzeniu nowego ministerstwa wspomina „Monitor“ krótko bez żadnych uwag.

W Prusiech miały pokojowe słowa Cesarza bardzo korzystny wywrzeć wpływ. Pruski rząd jest zajęty wewnętrznymi pracami reorganizacyjnymi.

Zapisuje także „Monitor“ wiadomość o utworzeniu cislitawskiego ministerstwa w Austrii i zwraca uwagę na uroczyste zaprzysiężenie nowych ministrów i na mowę ks. Karola Auersperga, w której tenże wyraził się z największym uznaniem o zupełnym i tak prędkim skutku usiłowań hr. Beusta.

„France“ rozbiiera trudności, które stały w drodze utworzenia nowego ministerstwa Włoch, i wnosi z listy nowych ministrów, że terażniejszy gabinet może być uważany tylko za przechodowy i nie można mu przypisywać wyraźnego politycznego znaczenia. Ministerstwo administracyjne byłoby na czasie przed 1½ rokiem, kiedy we Włoszech chodziło tylko o skonsolidowanie się, lecz teraz, kiedy

przewodniczący we Włoszech mężowie stanu z rewolucją wchodzili w układy i kraj sprowadzili nad brzeg niebezpiecznego rozkładu, trzeba innego ministerstwa. Włochy mają przed sobą dwie ogromne trudności, ich zewnętrzna polityka fałszywą postępowała drogą a ich jedność została zakwestyonowana. Aby usunąć te trudności muszą Włochy chwycić się stanowczo polityki, wręcz przeciwnej dotychczasowemu ich postępowaniu.

„Gazz. di Torino“ donosi, że Francya pod dwoma warunkami zgodziłaby się na odwołanie swojej załogi z Rzymu; to jest pierwsze, Włochy mają szanować nietykalność granic i powstrzymać się od wszelkich samostajnych kroków w celu rozwiązania kwestyi rzymskiej; powtórnie mają zachować najściślejszą neutralność w obec pewnych ewentualności politycznych i w dowód tego rozbroić się.

„Opinione“ pisze: listy z Civitavecchii donoszą, że część stacyonującego tamże wojska francuskiego wyruszyła na kwatery do Viterbo. Zdaje się, że zrobiono to głównie dla tego, ponieważ w Civitavecchia nie było dostatecznego pomieszczenia i wojsko pod gołym niebem obozować musiało. Upewniamy, że rząd włoski został o tem uwiadomiony, aby sobie w sposób fałszywy tego kroku nie tłumaczył.

„France“ utrzymuje, że ministerstwo Menabrea może mieć za sobą większość 35 głosów. Minister spraw wewnętrznych Cadorna, ma po swojej stronie około 12 deputowanych, którzy dotąd nie głosowali za ministerstwem. Katolicy liczący około 15 głosów okazują się także skłonni do porozumienia z nowym gabinetem, a nakoniec ogłoszone dokumenta wyświecające rządy Rattazzego pozbawiły byłego ministra 10 do 12 głosów, które zyskało nowe ministerstwo.

Przeciw twierdzeniu jednego z dzienników wiedeńskich, że pomiędzy Rosją a Włochami zawarte zostały pewne stypulacje, występuje „Opinione“ z następującymi uwagami, oświadczając się w ogóle przeciw przymierzniu rosyjsko-włoskiemu. „Jesteśmy przyjaciółmi rosyjskiego rządu i będziemy się chętnie podług możliwości przyczyniać do utrwalenia związków przyjaznych; nie jest jednak bynajmniej to samo jak gdybyśmy się starali znaleźć w Rosji sprzymierzenia i to wtedy, kiedy dla tego oddalnego sprzymierzenia musielibyśmy w najbliższym sąsiedztwie naszym stworzyć sobie nieprzyjaciół. Postawieni pomiędzy Austrią a Francją narazilibyśmy na nieprzyjacielskie kroki tych obu, podczas kiedy nasz sprzymierzeniec byłby trochę zadaleko od nas.

Dzienniki włoskie ogłaszają przedłożone parlamentowi włoskiemu akta odnoszące się do inwazyi Garibaldeggo. Składają się one z 82 urzędowych i z 13 prywatnych telegramów, które nie pozostawiają żadnej wątpliwości co do tego, że Rattazzi tę inwazyę do pewnego stopnia wspierał, chociaż pozornie tak robił, jakoby jej chciał przeszkodzić. Jedna depesza powiada między innymi całkiem wyraźnie o wsparciu pieniężnym udzielonem majorowi Ghivelli, komendantowi jednej legii; a druga zawiera pozwolenie do transportu pewnej liczby strzelb przez granicę. Wielu ubolewają nad tem, że te depesze zostały ogłoszone, robiąc tę uwagę, że wprowadzenie przez to Rattazzi zostanie zdyskredytowane, lecz zarazem będzie podkopana i zasada powagi urzędowej jak nie mniej będzie zachwianem i zaufanie obcych mocarstw w lojalność rządu włoskiego. Na uniewinnienie jednak przytaczają to, że ministerstwo Menabrea do tego w pewnym względzie niebezpiecznego kroku zostało zmuszone przez oskarzenie, które Rattazzi przeciw niemu w parlamencie wytoczył.

Czynności lwowskiej rady miejskiej.

Posiedzenie z dn. 9. b. m. rozpoczęło się interpelacją radnego p. Wilda względem przyspieszenia wywozu śniegu z ulic. Imieniem sekcji budowniczej odpowiedział mu Dr. Hoffmann, iż czynność ta odbywa się w miarę funduszków i środków transportacyjnych.

Z porządku dziennego na prośby różnych zakładów miejskich przyzwolono im zasiłek w drzewie opałowem; ks. Odelgiewiczowi zaś, żądającemu kilka sągów drzewa dla stowarzyszenia czeladzi katolickiej odmówiono, ponieważ na wezwanie, by czeladź tamtejsza uczęszczała do szkoły przemysłowej, odmówił, i żaden z członków tego stowarzyszenia rzeczywiście nie uczęszcza do szkoły przemysłowej miejskiej. Uchwała ta zapadła jednomyślnie na wniosek sekcji dobroczynności. Ks. kanonik Romaszkan referował

imieniem tej sekcji o projekcie gotowania zupy rumfordzkiej dla ubogich aż do skończenia zimy.

Sekcya z własnych funduszków prywatnych przeznaczyla na to po 100 złr., rada dodała jeszcze po 200 złr. w. a. miesięcznie. Największa trudność zachodziła w obmyśleniu lokalów na kuchnię. Udawano się w tym celu do rozmaitych klasztorów. Księża Dominikanie odmówili. OO. Bernardyni odmówili także, obawiając się zwinięcia porządku klasztorowego. OO. Bazylianie nie mają dość obszernej kuchni. OO. Karmelici byliby chętnie odstąpili swoją kuchnię i swoje naczynia, ale już Stowarzyszenie św. Wincentego a Paulo również dla gotowania zupy rumfordzkiej dla biednych uprosiło sobie od nich tę kuchnię. Sekcya chciała się tedy ograniczyć tylko na urządzeniu kuchni w domu ubogich. Dr. Milleret zapewnia, że OO. Dominikanie mają rezerwową kuchnię i mogliby ją odstąpić, gdyby ks. kanonik Romaszkan jeszcze raz do nich się udał. Postanowiono wszakże poruczyć to osobnemu komitetowi, który także ma się postarać o zwiększenie funduszków na ten cel. Zarazem przeznaczyla rada 4 sągi drzewa dla tych kuchni.

Dostawę świec łojowych dla zakładów miejskich objął Salomon Hornbach po cenie 38½ kr. za funt; roczna potrzeba wynosi 150 \mathcal{E} . Dostawienia mioteł podjął się Daniel Margules po cenie 3½ c. za sztukę bez styliska, a 4½ ze styliskiem.

Następnie uchwaliła rada dać 500 złr. komitetowi dla restauracyi fary żółkiewskiej działającemu, ponieważ jeszcze zachodzą niektóre potrzeby restauracyi, między innymi sprawienie nowego cyboryum. Te 500 złr. ofiarowano na ten cel za osobistem wdaniem się księdza infułata Nowakowskiego, który przyrzekł umyślnym zapisem uwiecznić tę szczerobliwość stolicy.

Po załatwieniu tego przedmiotu wyasygnowała rada 270 złr., przypadających z kasy miejskiej drogą konkurencyjną za naprawę organów w kościele św. Antoniego.

Dr. Gnoiński zdał sprawę ze subskrypcyi na akcye galicyjskiego banku hipotecznego. Z liczby 500 akcyi, na które miano podług uchwały zeszłorocznej subskrybować, zakupiono 315 na fundusz gminy lwowskiej, resztę zaś na fundusze zakładów, pod zarządem miasta zostających, — pieniądze na subskrypcyę uyskała wybrana do tego komisya ze sprzedaży papierów indemnizacyjnych, zastawionych w banku anglo-austriackim.

Na powtórny rezygnacyę radnego Rotlendera, powołała rada w jego miejsce p. Sidorowicza Józefa. Wystąpił także definitywnie z grona rady p. Hochfeld Joachim, a krzesło po nim zajął kaznodzieja Dr. Bernhard-Löwenstein.

Do zasiadania w zarządzie Towarzystwa sadowniczo-ogrodniczego, dzierzawiącego miejską szkołę drzew, na podstawie dotyczącego kontraktu, wydelegowano z grona rady p. Halskiego, a radnego Engla do komisji, kierującej szkołą przemysłową w miejsce p. Kuschégo.

Koniec posiedzenia po 9. wieczorem.

Kronika.

(Dzieło Dr. Mikołaja Lipińskiego) c. k. profesora filozofii i jej historii przy wszechznym Lwowskiej pod tytułem: „Zarys antropologii psychicznej, czyli psychologii empirycznej dla użytku dojrzalszej młodzieży polskiej — już wyszło z druku i jest do nabycia po cenie 2 złr. w. a. u autora mieszkającego pod Nr. 520¼ przy ulicy celnej.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 10. stycznia 1868.

Efekt: —. Towary: Żyto korzec 160 \mathcal{E} efekt, 7 złr. 40 c., na marzec ab Bursztyn, owies korzec 90 \mathcal{E} efekt. z dosypem do 100 \mathcal{E} 2 złr. 70 c. na styczeń i luty 1868 ab Bursztyn.

R. Lwów, 12. stycznia. (Sprawozdanie tygodniowe.) W ostatnich ośmiu dniach było mglisto i posępnie. Wczoraj śnieg padał. Według telegramu z Prerau przerwana została komunikacya na kolei północnej pomiędzy Hüllein a Prerau, przeto tak towary jak i podróżni mogą być przyjmowani tylko do Prerau, do Ołomuńca i na Ołomuniec.

W handlu towarowym nie było widać w tygodniu ubiegłym żadnego ożywienia. Przesyłki przeznaczone do Galicyi, Rosyi i Księstw Naddunajskich spóźniły się z powodu przerwanej komunikacyi na kolejach austriackich, a okoliczność, że na więk-

szej części listów frachtowych oddawcy dopisywali, iż zgadzają się, aby przesyłki były wytransportowane „jak będzie można“, przekonywa nas, jakiego zata-mowania doznaje handel z powodu wywozu zboża z Węgier, który zatrudnia wszystkie pociągi kolei austriackiej. Handel lnu przybiera w Galicyi coraz większe znaczenie i opłaca się właścicielom ziemi. Artykuł ten przechodzi z rąk producenta najprzód do pomniejszych handlarzy, którzy go sortują i posyłają do Bielska, Falkendorf, Pardubitz, Wrocławia i Berna. Ceny idą w górę. Największe partye odchodzą z Brodów, Gródka, Mościsk, Rzeszowa, Łan-cuta i Tarnowa. Z Brodów wywożą po większej części towar rosyjski. W Gródku płacono len najcel-niejszy cetnar wied. po 14 do 15 złr. Transporta cukru ożywają galicyjski handel przewoźny, i zwiła-szcza do Brodów wysłano znaczniejsze partye. Cukier rafinowany trzyma się w cenie, w fabrykach płacono cetnar wied. po 34 złr. 50 c. Koleję lwow-sko-czerniowiecką wysłano z Czerniowiec wprost do Petersburga kilka wielkich transportów cukru suro-wego. Granica pruska ciągle jeszcze zamknięta jest dla wełny i produktów zwierzęcych, a ponieważ za-razą na bydło w powiatach nadgranicznych jeszcze nie ustała, nie można się spodziewać, aby zakaz przewozu został wkrótce zniesionym. Dowóz drzewa koleję lwowsko-czerniowiecką ożywił się bardzo; po-jedyńcze partye były przeznaczone do Lwowa. Nadto nadeszły tą koleję znaczne transporta kukurudzy przeznaczone do browarów w wschodnich powiatach Galicyi.

Zboże dowożą znowu z Rosyi przez Brody, a transporta byłyby zapewne jeszcze znaczniejsze, gdyby nie przeszkodziły święta. Co do gatunku tego zboża spekulanci uważają się, że nie jest najcelniej-szem, w skutek czego handel nie może wznieść się po nad granicę ruchu normalnego. Do Bochni i Tar-nowa mniej dowieziono zboża z górnych Węgier, a to w skutek zamieci śnieżnych. Pszenica w Ga-licyi bywa przedawana tylko na konsumcyę miej-seową. młyny parowe w zachodnich powiatach zao-patrzyły się w pszenicę węgierską, ale uważają się na nieregularność w otrzymywaniu transportów z po-wodu przerywanej często komunikacyi na kolei pół-nocnej. Doniesienia telegraficzne z północnych Niemiec są pomyslniejsze. Jęczmień bywa poszuki-wany do browarów. Jest popyt i na owies, ale artykuł ten nie może sobie wyrobić odbytu do Prus, ponieważ na targowicach pruskich ceny są niskie, a magazyny skarbowe są dostatecznie napełnione.

Loco Lwów płacono pszenicę 170 \mathcal{E} po 13 złr., żyto 160 \mathcal{E} 8 złr., jęczmień 142 \mathcal{E} 6 złr., owies 100 \mathcal{E} 3 złr. Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 \mathcal{E} 13 złr., jęczmień 141 \mathcal{E} 6 złr. 60 c., żyto 158 \mathcal{E} 9 złr., owies 100 \mathcal{E} 3 złr. 50 c. Przy słabym do-wozie handel nie ożywiony. Tarnów: żyto 160 \mathcal{E} 9 złr. 25 c., pszenica 170 \mathcal{E} 13 złr. 15 c., jęczmień 138 \mathcal{E} 6 złr. 5 c., owies 100 \mathcal{E} 3 fl. 60 do 3 złr. 75 c. Pszenica poszukiwana na konsumcyę miejscow-ą a żyto do Prus, kilka pomniejszych partyi owsa wywieziono do Morawii i na granicę pruską. Dębica: pszenica 170 \mathcal{E} 13 złr. 40 c., żyto 159 \mathcal{E} 9 złr. 25 c., jęczmień 138 \mathcal{E} 6 złr. 20 c., owies 100 \mathcal{E} 3 złr. 30 c. Popyt słaby, odbył nie ożywiony. Rzeszów: pszenica 170 \mathcal{E} 12 złr. 90 c., jęczmień 140 \mathcal{E} 6 złr. 35 c., żyto 159 \mathcal{E} 7 złr. 15 c., owies 99 \mathcal{E} 3 złr. 30 c.

Bydła rzeźnego i opasowego nadeszło w tygodniu ubiegłym koleję lwowsko-czerniowiecką 550 sztuk przeznaczonych do Krakowa. Z tutejszej targowicy posłano 200 szt. Nadto koleję czernio-wiecką nadeszło 650 szt. trzody chlewnej. Z Rosyi nadszedł mały transport koni zbytkowych przeznaczonego do Prus. Wywóz owiec z Czerniowiec do Paryża nie odbywał się w tym tygodniu.

Pewna ilość progów dla budowy kolei lwowsko-brodzkiej ma nadejść koleję lwowsko-czerniowiecką.

Ostatnia poczta.

Petersburg, 9. stycznia. „Inwalid ruski“ z d. 9. b. m. podaje artykuł wstępny zawierający ustęp następujący: Zapewnienia pokojowe półrządowych publi-cystów francuskich są bezowocne i nikogo nie uspokajają. Pomimo oświadczeń przyjaźni ze strony Francyi nieufność pomiędzy mocarstwami wzrasta coraz bardziej. Ciągłe trwające debaty nad reformą armii okazują, że Francya ma skryte plany na przyszłość.

Florenca, 10. stycznia. „Ital. Corr.“ pisze: „Wiedeńska Debatte“ donosi jako ważny wypadek, że Anglia, Francya i Austria wstawiały się u Porty celem uzyskania aby reformy Kandyi przyrzeczone, zostały na całe

państwo rozszerzone — i że Prusy przyłączyły się do tego żądania, a Rosya i Włochy trzymały się na uboczu. „Debatte“ jest źle zawiadomiona. Reprezentanci kilku mocarstw udzielali Porcie tylko półurzędowe rady, nie mające tej doniosłości jaką im przyznaje „Debatte.“

Nie możemy też wierzyć, aby takie urzędowe żądanie wyszło od reprezentantów mocarstw, które wzięły udział w oświadczeniu z d. 29. października. Co się tyczy mniemanego wstrzymania się Włoch i Rosyi, jeżeliby miało miejsce, widzielibyśmy w niem tylko konsekwencję ich udziału w podpisaniu wspomnianej noty zbiorowej.

Hr. Lannay, poseł włoski w Berlinie będzie uwierzytelniony przy królu pruskim w jego nowym charakterze jako naczelnika związku północno-niemieckiego.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 11. stycznia.

Hotel George: PP. Morawski Konst., z Podhorzec. — Emleben Rauten, z Moldawii. — Strojnowski Leon, z Juszkowic.

Hotel europejski: Czerwiński Jan, z Ciemiernowic. — Truskolawski Henryk, z Jasionowa. — Tyszkowski Antoni, z Kalnego.

Hotel angielski: Czeiński Bol., z Tomaszówki. Hotel Krakowski: Hr. Tarnowski Tadeusz, z Krakowa. Koryński Cer., z Kudynia. — Skólimowski Sylwester z Horodek.

Dnia 12. stycznia.

Hotel George: PP. Br. Cayans Skarl., prez. jeneralny, z Bokaresatu. — Bielański Henr., z Sekowa. — Burzyński Tadeusz, z Drezna.

Hotel europejski: Bubere Ignacy, c. k. lekarz sztabowy pens., z Bułowiny. Hotel Langa: Freisinger Józef, c. k. porucznik, z Brzeżan. Hotel angielski: Hr. Bobrowski Ign., z Andrychowa. — Kaszowski Teodor, z Telatyna. Hotel Krakowski: Treffer Gustaw, z Czerniowiec.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 11. stycznia.

PP. Hr. Dunin Borkowski Stan., do Parykowa. — Hr. Dunin Borkowski Miecz., do Mielnicy. — Dobrowolski Wiuc., do Przybyłowic. — Dolański Ludwik, do Rakowa. — Gostyński Adam, do Podszumlaniec. — Krajewski Leon, do Zółkwi. Kępiński Mieczysław, do Drezna. — Niezabitowski Lubin, do Zameczka. — Odlia-Orłowski Hipolit, do Ostrowa. — Papara Henryk, do Zubowostów. — Płocki Józef, do Jawczy. — Rudziński Ant., do Leszczyny. — Hr. Starzyński Bojimir, do Derewni. — Seelinger Karol, do Wolkowa. — Torosiewicz Longin, do Sławczan. — Udrycki Adolf, do Wielkich Mostów. — Wojtkowski Adolf, do Zurawiczek. — Pawliński Karol, adw., do Sambora. — Dobiasz Teodor, c. k. nadlekarz do Przeworska.

Dnia 12. stycznia.

PP. Gerla Ign., c. k. porucznik i Kukuli Jan, c. k. porucznik, do Czerniowiec. — Agopowicz Antoni, do Stanielawowa. — Br. Brunicki Juliusz, do Podhorzec. — Bielski Seweryn, do Lipnika. — Czajkowski Wal., do Świerza. — Czerwiński Jan, do Ciemiernowic. — Dabaki Józef, do Rudna. — Br. Horoch Wacław, do Mieczanowic. — Jasiński Miecz., do Zabłotowa. — Br. Rosenberg-Biliński Jerzy, do Plazy. — Zarzycki Tytus, do Chotyluba.

TEATR.

D z i s (przedst. niem.) „Der böse Geist, Lumpaci vagabundus, oder das Heder-

Hebe Kleeblatt,“ krotoczwila czarodziej-ska ze spiewami w 3 aktach.

We Srode (przedst. pols.) „Podrzutki.“ dramat w 7 aktach a 8 obrazach: na dochód pana Józefa Baranowskiego.

Jutro: Drugi wielki bal maskowy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 11. i 12. stycznia 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgo. tnego	Kierunek i sila wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	328.57	- 6.2	91	półn. b. s.	10
9. god. po poł.	328.43	- 4.9	87	pół. w. n.	10
10. god. wiecz.	298.72	- 3.9	90.	pół. w. n.	10
Rano o- ad i mgła, potem śnieg = 0.15''.					
7. god. zrana	328.53	- 6.2	86.	wsch. s.	9
9. god. po poł.	328.43	- 6.1	93.	s.	10
10. god. wiecz.	328.41	- 9.6	91	"	4
W dzień mgliście i pochmurno, wieczór jasno.					

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 11. stycznia.

	gotówka towarem	
	zl.	c. zl. c.
Dukat holenderski	5.68	5.74
Dukat cesarski	5.71	5.76
Półimperyal zł. rosyjski	9.88	10. —
Rubel srebrny rosyjski	1.64	1.89
" papierowy rosyjski	1.65	1.66
Talar pruski	1.76	1.78
Listy zast. Tow. gal. w. a. za 100 zł.	78.13	78.63
" " " m. k. za 100 zł.	82.29	82.60
" " " banku hip. gal.	84. —	94.50
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne	63.50	64. —
Oblig. 5% pożyczki narodowej	64.38	61.13
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	197.75	198.75
Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej	166. —	167.50
" banku hipotecznego galic.	72. —	73. —

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 9. stycznia 1868.

1. Bług publiczny.

A. Państwa.

	pien.	towar.
Z. pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca 1867	65.40	65.60
od kwiet. do października po 5%	65.25	65.35
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. sz.) zwrotna w 36 latach po 5%	72. —	73. —
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 37 latach po 5%	78. —	79. —
Metaliki po 6%	56.40	56.60
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	153.50	154. —
Przez. do wyl. z r. 1839 piata część losów	152.50	153. —
Przez. do wyl. z r. 1854	72.75	73.25
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	83.60	83.70
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	91.50	92. —
Pożyczka z r. 1863 (z premią) po 100 zlr.	77. —	77.20
Itenty Como po 42 lir. aust.	18. —	19. —

B. Kraków koronnych.

Obligacye inden. po 5% za 100 zlr.

Nizszej Austrii	89.50	90.50
Czech	91.50	92. —

	pien.	towar.
Węgier	69.25	69.75
Galicyi	63.25	64. —
Siedmiogrodu	63.75	64.25
Bukowiny	63. —	63.50
Galic. pożyczki głod. z r. 1860 po 7%	99.25	99.75

2. Akcyje.

Banku narodowego	684. —	686. —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	184.30	184.50
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	618. —	620. —
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 fl. ster.) z wpłata 30%	106.75	109.25
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1697. —	1700. —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fl.	241.50	241.70
Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	164.2	164.75
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	140. —	140.50
kol. kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	201.50	202. —
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 t. a.)	167.50	168. —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	479. —	481. —
Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%	72. —	73. —

3. Listy zastawne.

Banku narod. (za 100 zł.)	92.40	92.60
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	77.50	78.50
Galic. banku hyp. po 6%	—	94.50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5%	90.25	90.50
detto (renta) po 6%	—	—
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w ar.	102. —	103. —

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zł. m. k.	91.25	91.75
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	88.25	88.75
Kolej gal. Karola Ludwika po 360 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	94.50	95. —

5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	127. —	127.50
Tow. żegl. par. na Danaju po 100 zł. m. k.	91. —	—
Poz. Trye. po 100 zł. m. k.	118. —	120. —
po 50 zł. w. a.	—	—
Pożyczka miasta Budy po 46 zł. w. a.	24.75	25.25

	pien.	towar.
Katerhazego po 40 zł. m. k.	117. —	119. —
Salma	40	31.50 32. —
Palliego	40	24.25 24.75
Clarego	40	28. — 29. —
St. Genois	40	27.50 26.50
Wandachgratza	20	16.50 17.50
Waldsteina	20	20.25 20.75
Keglevicha	10	14.50 15. —
Fundacya szpil Arcyksięcia Rudolfa	14. —	14.50

Weksle.

(Na 3 miesiac.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	101.30	101.40
Augsburg za 100 zł. w. p. m.	101. —	101.20
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	101.10	101.30
Hamburg za 100 M. H.	89.20	89.40
Londyn za 100 fr.	120.80	121.10
Paryż za 100 fr.	48	48.10

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	5.75	5.76
detto pełnej wagi	5.75	5.76
Korona	—	—
złotfrankówka	9.65	9.66
Rosyjski imperyal	9.90	9.95
Talar związkowy	1.78	1.79
Srebro	118.75	119. —
Kurs korony w c. k. kasach	16 zł. 67/10 c.	—

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 11 stycznia

	zlr.	kr.
5% Metaliki	56	80
" z procentami z maja i listopada	57	50
5% pożyczka narodowa	64	80
Losy z 1860 roku	83	20
Akcyje banku wiedeńskiego	684	—
" kredytowego	184	40
Londyn, 10 funtów szterlingów	120	65
Srebro	118	50
towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	73 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

(28) **Sundmachung.** (2) Nro. 15045. Es kommt häufig vor, daß die Bestellung von Fahrpostsendungen wegen mangelhafter Adresse nicht sofort erfolgen kann, sondern erst die Vervollständigung der Adresse durch die Aufgabepostämter bewirkt werden muß, wodurch nachtheilige Verzögerungen herbeigeführt werden. Es wird daher unter Bezug auf den §. 3 der Fahrpostsendung in Erinnerung gebracht, daß die Adresse jeder Fahrpostsendung den Bestimmungsort (und zwar wenn es mehrere Orte desselben Namens gibt, unter Bezeichnung des Landes und Bezirkes, worin er sich befindet), dann den Vor- und Zunamen und die Wohnung des Empfängers und überhaupt jene Merkmale enthalten muß, welche den Empfänger von anderen Personen gleichen Namens genau unterscheiden lassen. Die bloße Angabe einer Geschäftsfirma, falls sie nicht allgemein bekannt ist, genügt durchaus nicht. Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 27. December 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 15045. Częstość zdarza się, że doręczenie przesyłek wartościowych w skutek niedokładnej adresy natchmian nastąpić nie może, lecz dopiero przez urząd nadawczy pocztowy uzupełnienie adresy skutecznie się musi, przeto znaczne, nieraz nader szkodliwe opóźnienia powstają. Dlatego odnośnie do §. 3 ustawy poczty wartościowej przypomina się, że adresa każdej przesyłki wartościowej zawierać musi miejsce przeznaczenia (a jeżeli jest więcej miejscowości tej samej nazwy,

oznaczenie kraju i powiatu, w którym leży), dalej imię i przezwisko i pomieszkanie adresata i w ogólności te oznaki, za pomocą których adresata od innych osób tego samego nazwiska dokładnie odróżnić można. Same podanie firmy handlowej, jeżeli też nie jest powszechnie znana, nie jest dostatecznem. Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej. Lwów, dnia 27. grudnia 1867.

(17) **Sundmachung.** (3) Nro. 18728. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird die Einstellung der Zahlungen und die Einleitung der Vergleichsverhandlung über alles sonst der Concursverhandlung unterliegende Vermögen der protokollirten Handelsfirma „Brüder Perlberg“ mit dem Nürnberger-Waaren-Geschäft mit dem Besatze bekannt gemacht, daß die Vorladung zur Vergleichsverhandlung selbst und zu der dazu erforderlichen Anmeldung der Forderungen werde kundgemacht werden, daß es jedoch jedem Gläubiger freistehe, seine Forderung mit der Rechtswirkung des §. 15 sogleich anzumelden. Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Tarnów, am 1. Jänner 1868.

(20) **Edykt.** (3) Nro. 13246. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia niniejszym edyktem p. Maryannę Berezyczęczyli Łachotowę, Bazylego Łachotowicza i resztę dzieci Mikołaja Łachotowicza niewiadomego imienia, Wincentego Kuzia, Teofilę Emilię i Jana Kwiatkowskich z życia i miejsca pobytu niewiadomych, iż przeciw nim innym współzapozywanym p. Wojciech Witoszyński pod dniem 30. września 1867 do l. 13246 pozew o zaintabulowanie Antoniny Ma-

ryi i Anieli Hayder za właścicielki realności w Przemyślu pod l. 166 na Bloniu i o zaintabulowanie lub zaprenotowanie prawa zastawu dla ilości 296 zł. 66 kr. w. a. i 144 zł. w. a. z przynał. wytoczył, w skutek którego termin do ustnej rozprawy na dzień 4go lutego 1868 godzinę 10. rano wyznaczonym został. Gdy miejsce pobytu powyż wymienionych pozowanych nie jest wiadome, przeto ustanawia się o nymże na ich koszt i niebezpieczeństwo p. adwokat krajowy Dr. Waygart za kuratora a p. adwokat Dr. Reger za jego zastępcę. Wzywa się zatem zapozwanych, ażeby na powyższym terminie albo sami stanęli albo też ustanowionemu kuratorowi potrzebne środki do obrony przed powyższym terminem udzielili, lub też innego sobie obrońcę obrali i takowego sądowi wymienili, inaczej skutki zaniechania tego sami sobie przypisać będą musieli. Przemyśl, dnia 20. listopada 1867.

Obwieszczenie. (2)

Nr. 18383. Magistrat król. stoł. miasta Lwowa niniejszem do powszechnej wiadomości podaje, że dnia 14. czerwca 1862 r. znalezione zostały trzy dokumenta, a mianowicie a) cesa na 300 zlr. w. a. b) skrypt na 100 zlr. w. a. i c) pojedynczy odpis rezolucyi magistratu przemyskiego, które w tutejszym depozycie w przechowaniu się znajdują. Ktoby prawo własności do nadmienionych dokumentów rościł sobie, ma się w tym względzie wiarogodnemi dowodami w przeciągu 6ciu tygodni wykazać, inaczej bowiem z temi papierami według istniejących przepisów postąpi się. Lwów, dnia 14. grudnia 1867.

(30) Obwieszczenie. (3)

Nro. 3047. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapitał 2141 złr. 15 kr. m. k. czyli 2248 złr. 31⁵/₁₀ kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 3200 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Stwiazyk** w powiecie Liskim położonych i Wpani Klotyldy Niesiołowskiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1. stycznia 1866 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 12. grudnia 1867.

(31) Obwieszczenie. (3)

Nro. 3048. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapitał 1730 złr. mon. konw. czyli 1816 złr. 50 kr. wal. austr. listami zastawnymi z większej sumy 2700 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Kamienica dolna** w powiecie Pilznieńskim położonych i Wpana Erazma Wisłockiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1. lipca 1866 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 12. grudnia 1867.

(32) Obwieszczenie. (3)

Nro. 3049. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw, kapitał 5364 złr. 54¹/₂ kr. m. k. czyli 5633 złr. 15⁵/₁₀ kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 6900 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Machowa** w powiecie Pilznieńskim położonych i Wpani Henryki z hrabiów Ankiewiczów Sołtykowej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1. lipca 1866 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 12. grudnia 1867

(33) Obwieszczenie. (3)

Nro. 3052. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapitał 5749 złr. 21 kr. m. k. czyli 6036 złr. 82 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 6600 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Niedzieliska** w powiecie Przemysłańskim położonych i Wpani Elżbiety z Czernich Michalewskiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1. stycznia 1866 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 12. grudnia 1867.

(34) Obwieszczenie. (3)

Nro. 3188. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapitał 1212 złr. 57 kr. m. k. czyli 1273 złr. 60 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 1300 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Wozniczna i Bielawa** w powiecie Tarnowskim położonych i spadkobierców masy leżącej s. p. Ignacego Gołębiowskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1. stycznia 1867 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzdnymi, właścicielem tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 12. grudnia 1867.

(35) Concurs. (3)

Nr. 14602. Postmeisterstelle in Zloczow gegen Vertrags-Abschluss und 630 Gulden Caution. Bezüge Sechshundert dreißig Gulden Bestallung, Zweihundert zehn Gulden Amtspauschale, Dreihundert Gulden Expeditorsbeihilfe jährlich und der Bezug der Rittgelder für die Postbeförderung mit der Verpflichtung zur Unterhaltung von mindestens 24 Pferden, einen gedeckten und einen offenen 4spännigen Postkalesche, 3 Drindarwagen, drei Staffettentaschen und der sonstigen Betriebsbedürfnisse.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirten Nachweisung ihres Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung binnen vier Wochen bei der Post-Direction Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, am 22. December 1867.

Konkurs.

Nr. 14602. Posada poczmistrza w Zloczowie za kontraktem i kaucya w kwocie 630 zł.

Pobory: dotacya sześćset trzydzieści zł., pauszale kancelaryjne dwieście dziesięć zł., dodatek na ekspedytora trzysta zł. i pobór jezdne (rittgeld) za przewożenie poczt; z obowiązkiem utrzymania 24 koni, jednego krytego a jednego otwartego powozu pocztowego o 4ch miejscach, 3 wozów ordynarynych, trzech torb sztafetowych i innych potrzeb przedsiębiorczych.

Ubiegający się mają swe dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia w przeciągu czterech tygodni wnieść do Dyrekcji pocztowej we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 22. grudnia 1867.

(25) E d y k t. (3)

Nro. 6000. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie wiadomo czyni, iż p. Ignacy Niedziocha z Łańcuta w dniu 22. października 1867 do i. 6000 prośbę wniósł o umorzenie wekslu w dniu 21. czerwca 1867 jemu skradzionego, przez niego na 500 złr. w. a. w roku 1866 w Łańcutie wystawionego, w dniu 1go maja 1867 na zlecenie jego płatnego, a przez Walentego i Katarzynę Murdziów akceptowanego.

Wzywa się więc posiadacza wekslu tego, ażeby takowy w ciągu dni 45 po trzecim umieszczeniu tego edyktu w dzienniku urzędowym c. k. sądowi obwodowemu przedłożył i prawo do niego nabyte tem pewniej wywiódł, ile że w przeciwnym razie weksel ten za ponowną prośbą p. Ignacego Niedziochy za umorzony ogłoszonym zostanie.

Rzeszów, dnia 7. listopada 1867.

(26) E d y k t. (3)

Nr. 70860. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Adama Zubrzyckiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania N. Reizesa z dnia 19. grudnia 1867 do liczby 70860 nakaz płatniczy na sumę 800 zł. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Pfeifferowi doręczonym został.

Lwów, dnia 24. grudnia 1867.

(19) E d y k t. (3)

Nro. 7874. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszem Mendla Sperlinga, iż przeciw niemu Jachet Sellowa na dniu 30. grudnia 1867 do l. 7874 pozew o zapłacenie sumy wekslowej resztującej 450 złr. w. a. z p. n. wniosła, w skutek czego nakaz zapłaty tej sumy z pn. został wydanym.

Z powodu niewiadomego miejsca pobytu pozwanego Mendla Sperlinga ustanowiono dla niego kuratorem tutejszego adwokata p. Dra. Bersona i temuż powyższy nakaz zapłaty doręczono.

Wzywa się zatem pozwanego, aby ustanowionemu kuratorowi wcześniej należytej informacyi do prowadzenia procesu tego udzielił; lub innego zastępcę sądowi wskazał, inaczej złe skutki z zaniebdania tego wynikłe sam sobie przypisać będzie winien.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 31. grudnia 1867.

(39) E d y k t. (3)

Nr. 21584. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomych z życia i miejsca pobytu sukcesorów s. p. Adama Bojanowicza, że przeciw tymże pod dniem 12. grudnia 1867 l. 21584 pan Aleksander hr. Branicki o ekstabulacyę prawa żądania spłaty sumy 17857 złr. 9 kr. m. k. dożywotnią roczną pensją po 1428 złr. 33 kr. m. k. na rzecz Adama Bojanowicza w stanie biernym dóbr Suchy z przyległościami zainstabulowanego wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu termin do rozprawy według przepisów o postępowaniu sądowym ustnem na dzień 18. marca 1868 godziny 10tej rano wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu pozwanych sukcesorów wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych sukcesorów, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adwokata pana Dra. Kańskiego z substytucją p. adwokata Dra. Koreckiego kuratorem ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniebdania skutki sami sobie przypisacby musieli.

Kraków, dnia 24. grudnia 1867.

(48) Concurs-Ausschreibung. (3)

Nr. 20407. Im Krakauer k. k. Ober-Landesgerichtsprängel sind bei den k. k. Bezirksgerichten in Radków, Ulanów, Wojnicz, Dobczyce, Zassów, Brzostek, Nisko, Strzyżów, Sokołów, Tarnobrzeg und Grybów Actuarstellen mit dem Jahresgehälte von 420 fl. öst. Währ. d. i. Bierhundert zwanzig Gulden österr. Währ. und dem Vorrückungsrecht in die höchste höhere Gehaltsstufe erledigt.

Die Bewerber um diese Stelle haben ihre vorchriftsmäßig abstruirten Gesuche unter Nachweisung der abgelegten Richteramtprüfung im vorgeschriebenen dienstlichen Wege binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Concurres in die amtliche Lemberger Zeitung an das k. k. Ober-Landesgericht in Krakau zu überreichen.

Krakau, am 17. December 1867.

(89) Kundmachung. (2)

Nro. 77768. Zur Sicherstellung des mit a. h. Entschließung vom 14. November d. J. genehmigten Herstellung einer neuen hölzernen Brücke über den Dniester-Strom bei Niżniów im Zuge der Brzeżaner Merarialstraße in dem Jahre 1868 und 1869 wird hiemit die öffentliche Offertverhandlung ausgeschrieben.

Diese Ausführungen bestehen in:

1. Herstellung der Brücke mit dem fl. kr. Fiscalspreise von 43.267 5¹/₂
2. Herstellung von 14 Giebrechern 6.093 63
3. Herstellung der Straßenaufdämmungen, Straßengeländer und Steinpflasterungen 10.813 25

Zusammen im Betrage von 60.173 93¹/₂ in österr. Währung.

Die bezüglichen Baupläne, Kostenschläge, Voraußmaße, Einheitspreise, allgemeine und spezielle Bedingungen sind bei dem k. k. Bezirksamte Tlumacz einzusehen.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit 10% Badium belegten Offerten längstens bis 20. Jänner 1868 bei dem genannten k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 23. December 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 77768. Ku zabezpieczeniu pozwolonej najwyższem postanowieniem z 14. listopada r. b. budowy nowego mostu drewnianego na rzece Dniestrze pod Niżniowem na Brzeżańskim gościńcu eraryalnym w ciągu roku 1868 i 1869 rozpisuje się niniejszem publiczną licytacyę za pomocą ofert.

Potrzebne przy tem roboty są następujące:

1. Zbudowanie mostu w cenie fiskalnej 43.267 5¹/₂
2. Zbudowanie 14 kobylic w cenie fiskalnej 6.093 63
3. Wzniesienie tam gościńcowych, postawienie poręczy i urządzenie bruków kamiennych w cenie fiskalnej 10.813 25

Razem w kwocie 60.173 93¹/₂

w wal. austr.

Odnosne plany budowy, kosztorysy, rozmiary, ceny pojedynczych artykułów, ogólne i osobne warunki można przejrzeć w c. k. urzędzie powiatowym w Tlumaczu.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby oferty swoje, opatrzone w 10% wadyum wnieśli najdalej po dzień 20. stycznia 1868 do wspomnianego c. k. urzędu powiatowego.

Co niniejszem do publicznej wiadomości podaje się.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 22. grudnia 1867.

(52) E d y k t. (3)

Nr. 1236. C. k. sąd powiatowy w Krośnie uwiadamia, że Wojciech Milezek dnia 13. sierpnia 1866 l. 2331 przeciw nieobecnemu Antoniemu Szydło i innym pozew o zwroćenie gruntu pod Nr. 36 w Bóbrce w tym sądzie wniósł i że do ustnej rozprawy termin na dzień 11. lutego 1868 o godzinie 10tej przedpołudniem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu Antoniego Szydło nie jest wiadome, przeto c. k. sąd do jego obrony i jego kosztem postanowił kuratora w osobie Jana Szydło z zastępstwem Wawrzyńca Stojaka z Bóbrki.

Wzywa się tedy tym edyktem Antoniego Szydło: aby na tym terminie sam albo przez pełnomocnika stanął albo też stosowne środki do obrony postanowionemu kuratorowi udzielił, gdyż wynikłe z opieślności skutki sobie samemu przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu powiatowego.

Krosno, dnia 6. października 1867.

(21) E d y k t. (3)

Nro. 3751. C. k. sąd powiatowy w Łańcutie Tomaszowi Sierli z Brzozy stadnickiej pochodzącemu, ostatnie we wsi Jelyni zamieszkałemu, obecnie niewiadomego pobytu, wiadomo niniejszem czyni, że tego dziadek Wojciech Sierla gospodarz gruntowy pod l. k. 4 w Brzozy stadnickiej na dniu 6. września 1805 zmarł bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Wzywa się więc Tomasza Sierle, aby w przeciągu roku od dnia niżej wyrażonego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł swe oświadczenie do tej spuścizny, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe przeprowadzonym będzie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem ustanowionym dla niego w osobie Jędrzeja Wawraszka wójta wsi Brzozy stadnickiej.

Z c. k. sądu powiatowego.

Łańcut, dnia 24. listopada 1867.

(88) Kundmachung. (2) Nro. 7966. Im Grunde h. Statthaltere-Erlaßes vom 5. November 1867 Z. 70265 wird im Zwecke der Sicherstellung des Straßen-Reconstructionsbauens auf der Brzesko-Sandecer Landesstraße über den Just-Berg bei Tegoborze die Offertverhandlung auf den 21. Jänner 1868 hiemit ausgeföhrt.

Die Bauersfordernisse bestehen: A. Un Erdarbeiten. a) 4825^{86/100} Cub. Klft. Erdabgrabung mit der erforderlichen Verführung zu den Aufdämmungen, im Fiscaltbetrage von 8585 18

B. Un Decstoff. 306^{42/100} Cub. Klft. oder 1227 Brismen à 24 Cub. Fuß Flußschotter, Erzeugung (im Dunajec und Lososina), Zufuhr und Verbreitung im Fiscaltbetrage von 1743 97

C. Un Bau-Objecten. a) Brücke Nr. 9 über den Lososina-Bach auf eichenen Pilotten, im Fiscaltbetrage von 4347 27

in österr. Währung. Der Offerten-Anbot ist für jede der sub A., B. und C. specifizierten Bau-Kategorie abgesondert zu stellen, nachdem die Ueberlassung der in diesen Kategorien bezeichneten Arbeiten je nach Beschaffenheit des Angebotes einzeln erfolgen kann.

Alle Angebote sind in Prozenten der Fiscalsummen auszudrücken und muß der vorgeschrieben ausgestellten Offerte das 10%adium beiliegen. Die Offerten sollen längstens am festgesetzten Tage bis 2 Uhr Nachmittags beim hierortigen Bezirksamte eingebracht werden; später einlangende Offerten können nicht berücksichtigt werden.

Die Eröffnung der Offerten, so wie die Rückstellung der Adien mit Ausnahme jener der Bestbieter wird gleich bei der Verhandlung erfolgen. Die Bestätigung der Angebote ist der h. k. l. Statthaltere vorbehalten.

Die Bauacten und die specielle Bedingungen können in den Amtsstunden beim k. l. Bezirks-Ingenieur bis zum Termine der Verhandlung eingesehen werden.

Vom k. l. Bezirksamte. Neu-Sandec, am 28. December 1867.

Obwieszezenie. Nr. 7966. Na podstawie rozporządzenia wys. c. k. Namiestnictwa z dnia 5. listopada 1867. l. 70265 odbędzie się w celu zabezpieczenia przebudowania drogi krajowej Brzesko-Sąddeckiej przez górę Just w Tegoborzy na dniu 21. stycznia r. 1868 w c. k. urzędzie powiatowym publiczna licytacja za pomocą ofert pisemnych. Budowa ta zawiera w sobie:

A. Roboty ziemne, mianowicie: a) 4825^{86/100} sążni kub. wykopów, których cena fiskalna wraz z rozwożeniem ziemi na nasypy wynosi 8585 18

B. Roboty szutrowe, jako to: 306^{42/100} sążni kub. czyli 1227 miaro wych kucek (po 54 kub. stóp) szutru rzeczowego po części z przyległego Dunajca i Lososiny wydobyć, z piasku i namułu oczyścić, na miejscach przeznaczonych w miarowych kupkach dostawić i rozsypać, obliczone na 1743 97

C. Mosty. a) most Nr. 9 na rzece Lososina z muirowaniami filarami ładowemi i na palach debowych, obliczony na 4347 27

Oferty należy na każdą, pod lit. A., B., C. wyszczególnioną kategorię budowli osobno wymienić, ponieważ każda z tych robót osobno w przedsiębiorstwo oddaną być może, jednakowoż oprócz tego mogą być oferty ryczałtowe na wszystkie roboty razem.

Każda oferta przy dokładnem wyrażeniu opuścić się mających procentów z pojedynczych cen fiskalnych, w sposób przepisany wystawiona, ma być zaopatrzona w wadyum wynoszące 10% ceny fiskalnej odnośnej kategorii a względnie wszystkich razem.

Oferty tak wystosowane mają być najpóźniej do 2. godz. z południa w dniu wyżej oznaczonym, w tutejszym c. k. urzędzie powiatowym wniesione; późniejsze, albo niedokładnie wystawione oferty wcale

uwzględnione nie będą. Wniesione oferty zaraz przy pertraktacyi w przytomności wszystkich oferentów otwarte i odczytane, poczem wadya z wyjątkiem największej ofiarujących zwrócone będą.

Rezultat pertraktacyi ulega potwierdzeniu wysokiego c. k. Namiestnictwa. Dotyczące akta budownicze, równie jak i szczegółowe warunki są dla informacji interesowanych w kancelaryi tutejszego c. k. inżyniera w godzinach urzędowych aż do terminu pertraktacyi. Z c. k. urzędu powiatowego. Nowy Sącz, dnia 28. grudnia 1867.

Edykt. (60)

Nr. 6321. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu, obwieszcza niniejszym, iż dozwala i rozpisuje przymusową publiczną sprzedaż realności w Nowym Sączu pod Nr. 550 położonej Tomasza i Józefa Dumanów własnej dotąd korpusu tabularnego w księgach tabuli miejskiej nieposiadującej na zaspokojenie pretensyi wekslowej 61 złr. a. w. Leibie Peterfreund w sporze przeciw Tomaszowi i Józefie Dumanów przysądzonej z odsetkami po 6% od 2. listopada 1865 i kosztami w kwotach 8 złr. 78 kr., 3 złr. 52 kr., 5 złr. 68 kr. i kosztami obecnie w ilości 14 złr. 8 kr. przyznaniem, która to przymusowa sprzedaż w trzech terminach a to dnia 20. lutego, 26. marca i dnia 23 kwietnia 1868 każdą razą o 10. godzinie zrana w sali audyencyonalnej c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przedsięwziętą będzie pod następującymi warunkami:

- 1. Licytacja rozpocznie się wywołaniem ceny szacunkowej w sumie 180 złr. a. w. wyprowadzonej. 2. Każden licytujący winien przed licytacją złożyć wadium w kwocie 40 złr. a. w. w gotówce, które najwięcej ofiarującemu będzie zatrzymane i w cenę kupna wliczone, wadya zaś innych licytantów zostanie tymże zaraz zwrócone.

Odpis i szacunek sprzedać się mającej realności znajdujący się w tutejszosaądowej registraturze, gdzie przejrane lub odpisane być mogą.

O rozpisaniu obecnej licytacyi zawiadamia się strony tudzież c. k. prokuratoryę finansową imieniem wysokiego skarbu.

Z rady c. k. sądu obwodowego. Nowy Sącz, 5. grudnia 1867.

Obwieszezenie. (102)

Nro. 9385. Celem udzielenia koncesyi na otwarczenie drugiej apteki w powiatowym mieście Drohobycz rozpisuje się niniejszem konkurs po dzień 15. lutego 1868. Ubiegający się o tę koncesyę obowiązany będzie wnieść prośbę do tutejszego c. k. urzędu powiatowego z załączeniem dyplomu na doktora chemii lub magistra farmacyi z jednoczesnem wykazaniem się świadczeniami z ubiegłego życia w pomienionym terminie.

Podania po tym terminie wniesione nie będą uwzględnione. Z c. k. urzędu powiatowego. Drohobycz, dnia 7. stycznia 1868.

Concurs-Verlautbarung. (62)

Nro. 27-Pr. Zur Besetzung der bei dem Tarnopoler k. l. Kreisgerichte erledigten, mit dem Gehalte von 367 fl. 50 fr. und dem Vorrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe verbundenen Stelle eines Kerkemeisters wird der Concurs ausgeschrieben. Gehörig abstruirte Bewerbungsgesuche sind im vorgeschriebenen Wege binnen 14 Tagen bei dem Präsidium des befagten Kreisgerichtes einzubringen. Vom k. l. Kreisgerichts-Präsidium. Tarnopol, am 5. Jänner 1868.

Sundmachung. (56)

Nro. 14294. Am 10. Jänner 1868 tritt im Orte Jezupol ein k. l. Postamt für den Brief- und Fahrpostverkehr ins Leben und wird dasselbe seine Verbindung zu beiden Postzügen zwischen Lemberg und Czernowitz mittelst 4 täglichen Botenfahrten zum gleichnamigen Bahnhofs nach untenstehender Ordnung erhalten:

Von Jezupol tagl. um 2 Uhr Früh, 11 Uhr 50 Mitt., 2 Uhr 10 Mitt., 12 Uhr Nachts. Am Bahnhofs um 2 Uhr Früh, 12 Uhr Mitt., 2 Uhr 20 Nachmitt., 12 Uhr 10 Min. Nachts.

Der Bestellsbezirk des Postamtes Jezupol hat aus nachbenannten Orten zu bestehen:

Cieżów, Dołhe, Dubowce mit Dehowa, Hanuszowce mit Jastrzębie, Jezupol, Jurkówka, Kozina, Miłowanie, Olszanica, Pobereże mit Branówka, Borniów, Sielec, Stryhanie, Wiktorów, Uzin. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Vom der k. l. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 16. December 1867.

Obwieszezenie. (85)

Nro. 14294. Dnia 10. stycznia 1868 wejdzie w Jezupolu c. k. urząd pocztowy dla obrotu poczty listowej i wartościowej w życie i łączyć się będzie

z obydwojma pociągami pocztowemi między Lwowem a Czerniowcami obiegającymi za pomocą dziennie 4razowych jazd posłańczeych do dworca kolei tej samej nazwy, w następującym porządku:

Z Jezupola dziennie o 2 g. z rana, o 11 g. 50 m. w południe, o 2 g. 10 m. z południa i o 12 g. w nocy.

W dworcu kolei o 2 g. 10 m. z rana, o 12 g. w południe, o 2 g. 20 m. z południa i 12 g. 10 m. w nocy.

Z dworca kolei dziennie o 2 g. 34 m. z rana, 12 g. 20 m. w południe, o 2 g. 34 m. z południa i o 12 g. 30 m. w nocy.

W Jezupolu o 2 g. 44 m. z rana, o 12 g. 30 m. w południe, o 2 g. 44 m. z południa i o 12 g. 40 m. w nocy.

Do okręgu doręczenia należą następujące miejscowości: Cieżów, Dołhe, Dubowa z Dehową, Hanuszowce z Jastrzębicą, Jezupol, Jurkówka, Kozina, Miłowanie, Olszanica, Pobereże z Branówką, Bornina, Sielec, Stryhanie, Wiktorów, Uzin.

Co niniejszem do publicznej wiadomości podaje się. Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej. Lwów, dnia 16. grudnia 1867.

Concurs-Kundmachung. (66)

Nro. 249. Dienststellen im neuen Organismus der ostgalizischen Salzversleißämter: 1. Drei Einnehmerstellen in der IX. Diätenklasse mit dem Gehalte jährlicher 800 fl. öst. W. 2. Fünf Einnehmerstellen in der IX. Diätenklasse mit dem Gehalte jährlicher 700 fl. öst. W. 3. Drei Controlorsstellen in der X. Diätenklasse mit dem Gehalte jährlicher 700 fl. öst. W. 4. Fünf Controlorsstellen in der X. Diätenklasse mit dem Gehalte jährlicher 600 fl. öst. W.

Mit diesen Dienststellen, welche sämtlich provisorisch sind, ist der Genuß einer Naturalwohnung, eines Hausgartens, eines Holz- und Salzdeputates, endlich die Verpflichtung zum Erlage einer Dienst-Caution im Gehaltsbetrage verbunden. Gesuche sind unter Nachweisung der bisher im Cassa- und Rechnungswesen geleisteten Dienste, dann der Kenntniß der Landesprachen binnen drei Wochen beim Präsidium der k. l. Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen. Lemberg, am 4. Jänner 1868.

Obwieszezenie konkursu.

Nro. 249. Posady służbowe w nowym organizmie wehondnio-galicyjskich urzędów sprzedaży soli: 1. Trzy posady poborców w IX. klasie dyet z pensyą 800 złr. w. a. rocznie. 2. Pięć posad poborców w IX. klasie dyet z pensyą 700 złr. w. a. rocznie. 3. Trzy posady kontrolorów w X. klasie dyet z pensyą 700 złr. w. a. rocznie. 4. Pięć posad kontrolorów w X. klasie dyet z pensyą 600 złr. w. a. rocznie.

Do tych posad, z których wszystkie są prowizoryczne, przywiązaniem jest wolne pomieszkanie, ogród przy domu, deputat drzewa i soli, nakoniec obowiązek złożenia kaucyi służbowej w wysokości pensyi. Podania z udowodnieniem odbytej dotychczas służby przy kasie i rachunkowości, tudzież z udowodnieniem znajomości języków krajowych podawać należy w przeciągu trzech tygodni do c. k. krajowej dyrekcji skarbu we Lwowie. Lwów, dnia 4. stycznia 1868.

Edykt. (38)

Nr. 22161. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Józefa Grünzweiga, że przeciw niemu Chemie Engländer dnia 20. grudnia 1867 do l. 22161 o zapłaceniu sumy wekslowej 150 zł. wal. austr. z p. n. wniósł pozew, w załatwieniu którego nakaz zapłaty wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata pana Dra. Zuckra kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy o postępowaniu wekslowem przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w trzech dniach swe zarzuty wniósł, lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wstaniec innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał. Kraków, dnia 22. grudnia 1867.

Vicitations-Ankündigung. (85)

Nr. 11224 ex 1867. Vom der k. l. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Veräußerung des ehemaligen k. l. Militär-Berpflegs-Stablissemens in Dukla am 22. Jänner 1868 eine öffentliche Vicitation im Orte Duffa abgehalten werden wird. Der Ausrufspreis beträgt 10033 fl. 18 kr. und es hat Jeder, der an der Vicitation Theil nehmen will, den 10ten Theil des Ausrufspreises entweder im Baaren oder in österreichischen Staatspapieren, der Pfandbriefen des galizisch-ständischen Credit-Bereins

nach dem Curstwerthe zu Handen der Auctations-Commission als Badium zu erlegen. — Es werden auch schriftliche versiegelte Offerten angenommen, diese müssen jedoch mit dem vorbezeichneten Badium belegt sein, das Kaufobject und den angebotenen Kauffchilling in Ziffern und Buchstaben genau bezeichnet und die ausdrückliche Erklärung, daß sich der Offerent allen Auctationsbedingungen unbedingt unterwerfe, enthalten, und endlich mit dem Vor- und Zunamen und Wohnort des Offerenten unterfertigt sein.

Diese Offerten können nur bis 21. Jänner 1868 6 Uhr bei dem Auctations-Commissär im Dre Duka überreicht werden.

Die näheren Auctations-Bedingnisse können bis 20. Jänner bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok diesem nach bei dem Auctations-Commissär in Dukla eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Sanok, am 3. Jänner 1868.

(36) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 1815. C. k. sąd powiatowy w Pilźnie ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie części spadkowych Józefa Cichowskiego imieniem własnym i jako prawnabywy Magdaleny Cichowskiej przez sprzedaż realności rustykalnej N. D. 4. w Dulezówce ciała tabularnego nie mającej po zmarłym Jędrzeju Cichowskim pozostałej wydobyć się mających, przymusowa publiczna sprzedaż tej realności tu w sądzie w trzech terminach a to: 31. stycznia, 14. i 28. lutego 1868 o godzinie 9. zrana przedsięwzięta będzie — i że realność ta w pierwszych dwóch terminach tylko powyż ceny szacunkowej 738 złr. a. w., na trzecim terminie zaś i poniżej tej ceny sprzedana zostanie. Resztę warunków licytocyi i akt oszacowania w registraturze przejrane lub w odpisie wyjęte być mogą.

Z c. k. sądu powiatowego.
Pilzno, 30. grudnia 1867.

(44) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 22362. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Kazimierza Hoszowskiego, a w razie jego śmierci jego niewiadomych spadkobierców, iż przeciw niemu pod dniem 12. grudnia 1867 do L. 22362 deklarowani spadkobiercy s. p. Jana Zdzieszulskiego, a to Lubina ze Zdzieszulskich Niewiadomska, Józefa Zdzieszulskiego i Jan Zdzieszulski po-

zew o extabulację sumy 30 duk. z p. n. wedle pozycyi tab. Dom. 72 pag. 291 n. 7 on. w stanie biernym części dóbr Nagorzanka ubezpieczonej wytoczyli.

W skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 21. stycznia 1868 ustanowiono, ponieważ miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto ustanowiono mu na jego koszt i stratę za kuratora Dr. Maramorosza ze substytucją Dr. Bardasza, któremu pozew z tem poleceniem doręczono, ażeby pozwanego według przepisów prawa zastępywał.

Oraz wzywa się pozwanego, ażeby do obrony potrzebne środki kuratorowi udzielił, lub innego sobie zastępcę obrał, gdyż inaczej złe skutki sam sobie przypisze.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
W Stanisławowie, dnia 16. grudnia 1867.

(41) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 22365. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Teodora Kloc, a w razie jego śmierci jego niewiadomych spadkobierców, iż przeciw niemu pod dniem 12. grudnia 1867 do l. 22365 deklarowani spadkobiercy s. p. Jana Zdzieszulskiego, a to: Lubina ze Zdzieszulskich Niewiadomska, Józefa Zdzieszulskiego i Jan Zdzieszulski pozew o extabulację S. 40 duk. zpn. wedle pozycyi tab. Dom 72, pag. 289 n. 6 on. w stanie biernym części dóbr Nagorzanka ubezpieczonej wytoczyli.

W skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 21. stycznia 1868 ustanowiono, ponieważ miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto ustanowiono mu na jego koszt i stratę, za kuratora Dr. Maramorosza, ze substytucją Dr. Bardasza, któremu pozew z tem poleceniem doręczono, ażeby pozwanego według przepisów prawa zastępywał.

Oraz wzywa się pozwanego, ażeby do obrony potrzebne środki kuratorowi udzielił lub innego sobie zastępcę obrał, gdyż inaczej złe skutki sam sobie przepisze.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
W Stanisławowie dnia 16. grudnia 1867.

(42) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 22364. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu

niewiadomego Antoniego Zaleskiego a w razie jego śmierci jego niewiadomych spadkobierców, iż przeciw niemu pod dniem 12. grudnia 1867 do l. 22364 deklarowani spadkobiercy s. p. Jana Zdzieszulskiego, a to: Lubina ze Zdzieszulskich Niewiadomska, Józefa Zdzieszulskiego i Jan Zdzieszulski pozew o extabulację S. 2232 złotp. wedle pozycyi tab. Dom. 72, pag. 291 n. 8 on. w stanie biernym części dóbr Nagorzanka ubezpieczonej wytoczyli.

W skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 21. stycznia 1868 ustanowiono, ponieważ miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto ustanowiono mu na jego koszt i stratę za kuratora Dr. Maramorosza, ze substytucją Dr. Bardasza, któremu pozew z tem poleceniem doręczono, ażeby pozwanego według przepisów prawa zastępywał.

Oraz wzywa się pozwanego, ażeby do obrony potrzebne środki kuratorowi udzielił lub innego sobie zastępcę obrał, gdyż inaczej złe skutki sam sobie przepisze.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
W Stanisławowie dnia 16. grudnia 1867.

(43) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 22363. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomego Zofię z Majeskich Dumańską, a w razie jej śmierci jej niewiadomych spadkobierców, iż przeciw niej pod dniem 12. grudnia 1867 do l. 22363 deklarowani spadkobiercy s. p. Jana Zdzieszulskiego a to: Lubina ze Zdzieszulskich Niewiadomska, Józefa Zdzieszulskiego i Jan Zdzieszulski pozew o ekstarbulację sumę 1500 złr. wedle pozycyi tab. Dom. 72 pag. 289 n. 5 on. w stanie biernym części dóbr Nagorzanka ubezpieczonej wytoczyli.

W skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 21. stycznia 1868 ustanowiono, ponieważ miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto ustanowiono jej na jej koszt i stratę za kuratora Dr. Maramorosza, ze substytucją Dr. Bardasza, któremu pozew z tem poleceniem doręczono, ażeby pozwanego według przepisów prawa zastępywał.

Oraz wzywa się pozwanego, ażeby do obrony potrzebne środki kuratorowi udzielił lub innego sobie zastępcę obrał, gdyż inaczej złe skutki sama sobie przepisze.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 16. grudnia 1867.

Doniesienia prywatne.

K. k. priv. allg. österreich. Boden-Credit-Anstalt.

Bei der am 2ten Jänner 1868 stattgehabten zweiten Ziehung der 5%tigen Staats-Domänen-Pfandbriefe wurden nachfolgende 1300 Nummern gezogen:

Nr. 13,001 bis 13,100	Nr. 198,801 bis 198,900	Nr. 427,801 bis 427,900
Nr. 15,501 bis 15,600	Nr. 309,701 bis 309,800	Nr. 471,601 bis 471,700
Nr. 19,201 bis 19,300	Nr. 357,601 bis 357,700	Nr. 472,501 bis 472,600
Nr. 36,401 bis 36,500	Nr. 415,501 bis 415,600	Nr. 497,301 bis 497,400
Nr. 122,701 bis 122,800		

Die Rückzahlung dieser gezogenen Pfandbriefe erfolgt vom 1ten März 1868 an, bei den **Cassen der Anstalt in Wien und Paris.**

Nachverzeichnete bei der 1ten Ziehung verlorste Domänen-Pfandbriefe sind bis heute nicht eingelöst worden:

Nr. 32,201 bis 32,300	Nr. 109,901 bis 110,000	Nr. 282,201 bis 282,300
Nr. 38,801 bis 38,819	Nr. 119,601 bis 119,700	Nr. 317,201 bis 317,300
Nr. 38,822 bis 38,900	Nr. 163,301 bis 163,400	Nr. 417,201 bis 417,300
Nr. 41,701 bis 41,718	Nr. 168,901 bis 169,000	Nr. 419,801 bis 419,825
Nr. 41,731 bis 41,800	Nr. 250,901 bis 251,000	Nr. 426,701 bis 426,800
Nr. 64,831 bis 64,848	Nr. 270,101 bis 270,170	Nr. 468,501 bis 468,600
Nr. 84,001 bis 84,100	Nr. 275,101 bis 275,200	Nr. 470,601 bis 470,700 (54)

C. k. uprzywil. galic. Akcyjny Bank Hypoteczny.

Odpowiadając na wszechstronne zapytania, podaje do powszechnej wiadomości, iż dla dogodności gmin, korporacyj i zakładów, chcących lokować kapitały w listach hypotecznych c. k. uprzyw. galic. Akcyjnego Banku hypotecznego, listy takowe na rzecz wspomnianych osób winkulowane być mogą, a Bank hypoteczny zarządził, by wypłata kuponów od winkulowanych listów hypotecznych nastąpiła nietylko w kasie głównej Banku we Lwowie, ale nadto we wszystkich miastach powiatowych, według żądania właścicieli tychże listów hypotecznych. (113—1)

Z c. k. galic. drukarni rządowej.

Zu verkaufen.

Ein sehr eleganter Herr-Kutschir-Phaeton mit Def-Achsen von Huber in Wien gebaut, dunkelblau lackirt, mit ebensolchen Schlitten-Ruffen, noch sehr wenig gebraucht. — Fixer Preis 450 fl.

Zu sehen in der kleinen Infanterie-Caserne hinterster Hof. (58—3)

Grundmachung.

Der Verwaltungs-Ausschuß des Kranken-Unterstützungs-Vereins der Lemberg-Czernowitz Eisenbahn-Gesellschaft beehrt sich anzuzeigen, daß mit 1ten April d. J. die Vereinsärzte in Chodorow, Bukaczowce, Ottynia und Kolomea gegen ein jährliches Honorar von 400 Gulden aufgenommen werden.

Bewerber um diese Stellen, zu welchen der erlangte Doctorgrad der Medicin und Chirurgie und eventuell das Magisterium der Geburtshilfe, so wie zurückgelegte Praxis erforderlich ist, wollen ihre Gesuche bis zum 15. Februar d. J. an den genannten Verwaltungs-Ausschuß in Lemberg-Lemberg-Czernowitz-Bahnhof einbringen, allwo auch die näheren Bedingungen über die Obliegenheiten der Vereinsärzte einzusehen sind.

Lemberg, am 4. Jänner 1868.
Der Vereins-Ausschuß.

Obwieszczenie.

Wydział zawiadowczy Stowarzyszenia urzędników kolei Lwowsko-Czernowieckiej do wspierania chorych ma zaszczyt podać do wiadomości, że z dn. 1. kwietnia b. r. przyjęci zostaną lekarze Stowarzyszenia w Chodorowie, Bukaczowcach, Ottyni i Kolomyi za wynagrodzeniem rocznem w sumie 400 zł.

Ubiegający się o te posady, posiadający stopień doktora medycyny i chirurgii, a ewentualnie stopień magistra akuszerii i mogący się wykazać z odbytej praktyki, raczą nadesłać swoje podania do 15. lutego b. r. do wspomnianego wydziału zawiadowczego we Lwowie — Dworzec kolei czernowieckiej we Lwowie, gdzie też można powziąć bliższą wiadomość co do obowiązków lekarzy Stowarzyszenia.

Lwów, dnia 4. stycznia 1868.
Wydział zawiadowczy. (55—1)